
pokládka 
podlahy
Pokládka klikové Plovoucí Podlahy dnes již není nic obtížného.  
a Proto jsme se rozhodli vám PřiPravit tento Podrobný návod aby 
vám to šlo Pěkně od ruky a bez komPlikací. jsme si jistí, že s tímto 
návodem, Profesionálním nářadím, které vám můžeme zaPůjčit  
a PříPadnou telefonickou asistencí, to zvládne úPlně každý. 
tak jdeme na to!

potřebné  nástroje

praCoVnÍ Čas reZerVa aklimatiZaCe podklad

Co je k pokládCe ještě potřeba?

laminátoVá podlaha

•	 Vodováha,	pravítko	a	stolařský	úhelník.
•	 Skládací	dřevěný	metr	nebo	měřící	pásmo.
•	 Přímočarou	pilku	nebo	řezačku	na	laminátové	podlahy		

příp.	víceúčelový	nástroj	s	japonskou	pilou.
•	 Aku	šroubovák	s	vrtákem	pro	ploché	otvory.
•	 Dřevěný	hranol	a	zatahovací	profil.
•	 Klíny,	tužku,	kladivo.

Kupte	si	o	10	%	více	materiálu	
než	je	podlahová	plocha	míst-
nosti.	To	Vám	poskytne	rezervu	
na	prořez	nebo	pro	příliš	krátké	
odřezky,	neřežte	podlahovou	
desku	kratší	než	30	cm.

Většinou	při	jednom	člověku	
trvá	pokládka	25	minut	na	m2	
plochy.

Po	zakoupení	podlahy	ji	složte	
v	uzavřeném	obalu	do	míst-
nosti	pokládky	a	nechte	ji	48	
hodin	aklimatizovat.	Aby	si	
podlaha	zvykla	na	teplotu	a	
vlhkost	vzduchu.

Laminát	a	podobné	podlahové	
krytiny	lze	v	zásadě	pokládat	
na	jakoukoliv	rovnou	a	pevnou	
podlahu.	Starý	koberec	a	zbytky	
lepidla	však	musí	z	povrchu	
pryč.

otoč	stránku

•	 PE	fólie	/	parotěsná	zábrana
•	 Lepící	píska
•	 Izolace	proti	kročejovému	hluku,	pokuď	není	nalepená.
•	 Obvoddové	lišty	s	držáky.
•	 Přechodové	lišty.
•	 Rozety,	krytky	atd.	pro	trubky	topení.



Pokud	chcete	pokládat	podlaho-
vé	 desky	 na	 potěr,	 musíte	 jako	
ochranu	 proti	 vlhkosti	 nejprve	
položit	PE	fólii.	Fólie	by	se	měly	
překrývat	 20	 cm	 a	 na	 okraji	 u	
stěn	přesahovat	10	cm.	PE	pásy	
slepte	 tkaninovou	 páskou.	 Na	
dřevěné	 podlahy	 (např.	 na	 dře-
votřískovém	podkladu)	 není	 po-
třeba	položit	fólii.

V	nepravděpodobném	problému	
se	 slícováním	 dílů	 vám	 pomo-
hou	dřevěný	hranol	a	zatahova-
cí	 profil.	 zejména	 u	 dřevěných	
parket	 se	 může	 stát,	 že	 zámky	
nejsou	úplně	 čistě	 vyfrézovány.	
Aby	 nedošlo	 k	 poškození	 pod-
lahové	 desky,	 slouží	 dřevěný	
hranol	jako	nárazová	plocha	pro	
kladivo.	 Pomocí	 zatahovacího	
profilu	 zatáhnete	 poslední	 pod-
lahovou	desku	do	zámku.

Výborně:	měřili	jste	správně,	vy-
počítali	 jste	 a	 upravili	 šířku	 po-
slední	řady	laminátových	desek.	
Poté,	 co	 jste	 zaklesli	 poslední	
panel	a,	pokud	je	to	nutné,	zasu-
nuli	 jej	na	místo	pomocí	zataho-
vacího	profilu,	tak	je	čas	odstra-
nit	 rozpěrné	 klíny	 a	 odříznout	
přesahující	 fólii	 kutroým	 nožem	
na	výšku	3	cm.

Podklad	musí	 být	 stabilní,	 čistý		
a	rovný.	Pomocí	pravítka,	vodo-
váhy	a	skládacího	metru	zkont-
rolujte	před	začátkem	pokládky,	
zda	 je	 podlaha	 opravdu	 rovná.	
Přijatelný	je	maximální	výškový	
rozdíl	3	mm	na	 1m	plochy	míst-
nosti.

Zatímco	dřevěné	parkety	se	nej-
lépe	přiříznou	kapovací	(zkraco-
vací)	pilou,	tak	zde	u	laminátové	
podlahy	 pracujete	 se	 speciální	
řezačkou	 laminátu,	 která	 řeže	
prkna	 bez	 vzniku	 prachu	 a	 hlu-
ku.	Nebo	se	prkna	řežou	zespo-
du	 pomocí	 přímočaré	 pilky	 a	
pilovým	 listem	pro	 laminát	 (bez	
kyvadlového	 zdvihu).	 Odříznu-
tý	díl	 jedné	řady	 je	pak	první	díl	
řady	další.

Jestliže	 byl	 předtím	 položen	
koberec:	 pokud	 zárubeň	 dvěří	
místnosti	 sedí	 příliš	 nízko,	 mů-
žete	ji	snadno		zkrátit	pomocí	vý-
ceúčelového	nástroje	(Multitool)	
a	 pilového	 listu.	Jednoduše	při-
ložte	 prkno	 jako	 výškovou	míru	
a	nařízněte	zárubeň	v	zarovnání	
s	pokládanou	podlahou	tak,	aby	
se	podlaha	dostala	pod	zárubeň.

1

5

9

2

6

10

3

7

11

4

8

Pokud	 vaš	 nová	 podlaha	 se	
zámkovými	 spoji	 CLIC	 nemá	
nalepenou	 izolaci	proti	kroče-
jovému	hluku,	položte	zvuko-
vou	izolaci	z	role	podle	pokynů	
a	 spoje	 přilepte.	Mnohé	 spoje	
proti	 kročejovému	 hluku	 jsou	
opatřeny	 parotěsnou	 zábra-
nou,	 díky	 které	 nemusíte	 po-
kládat	další	PE	fólie.

Pro	 trubky	 topení	 musí	 být	 v	
podlahové	ploše	vyříznut	(vy-
vrtán)	 do	 podlahové	 krytiny	
průchod.	Chcete-li	 to	provést,	
přeneste	 vzdálenost	 mezi	
středem	 trubky	 a	 stěnou	 na	
nařezanou	 koncovou	 desku	 a	
označte	ji	souvislou	čarou	tuž-
kou.	 Poté	 přisuňte	 desku	 do	
její	 budoucí	 pozice	 k	 trubkám	
a	 přeneste	 jejich	 polohu	 na	
načrtnuté	čáry.

Posledním	 bodem	 před	 na-
stěhováním	 je	 montáž	 pod-
lahových	 lišt.	 Příchytky		
jsou	 -	 nasazené	 na	 podlaze	
-	 přišroubovány	 na	 stěnu	 ve	
vzdálenosti	 40	 až	 50	 cm	 od	
sebe.	Lišty	samotné	 lze	upra-
vit	na	délku	rukou	nebo	přímo-
čarou	pilkou.

Začněte	podlahu	pokládat	v	rohu	
místnosti,	 nejlépe	 v	 podélném	
směru	 k	 oknu	 a	 zleva	 doprava.	
Podlahové	 desky	 se	 pokládají	
„plovoucí“	 (nelepené)	 a	 vyža-
dují	 obvodovou	 dilatační	 spáru	
o	šířce	 12	-	 15	mm.	Tato	spára	 je	
zajišťována	klíny.	Prkna	se	jedno-
duše	nasunou	a	 zaklesnou	 (pero	
v	drážce)	na	dlouhé	straně	a	poté	
se	 spojí	 na	 hlavové	 straně	 (úzká	
strana).

Vyvrtejte	 otvory	 pro	 trubky	 do	
desky	vrtákem	pro	ploché	otvory	
/	sukovník	(tzv.	Forstnerův	vrták).	
Poté	 oddělte	 desku	 na	 tužkou	
nakreslené	 čáře,	 vložte	 větší	 díl	
a	menší	lícovaný	díl	s	naneseným	
lepidlem	 nasaďte	 na	 straně	 ke	
stěně.	Otvory	zakryjte	rozetami	/	
manžetami	pro	trubky	topení.

hotovo? tak to na sebe 
můžete být Právem Pyšní! 
jsme si jistí, že jste Po-
kládku zvládli bravůr-
ně! Pakliže se ale Přeci 
jen vyskytla nějaká ta 
chybička, nebo se chcete 
Pro jistotu na něco  
zePtat, neváhejte nás 
kontaktovat.

+	420	776	866	344
info@galeriepodlah.cz
Krokova	339,	405	02	Děčín


